

## A SABSEG Seguros estabelece parceria com a AF Braga para apoio aos clubes locais

A assinatura do novo protocolo decorreu esta tarde, no auditório da AF Braga, e contou com as presenças de Miguel Machado, Presidente do Conselho de Administração da SABSEG e Manuel Machado, Presidente da Associação de Futebol de Braga.

Para a SABSEG esta parceria tem como objetivo, o de continuar a dar o seu contributo no apoio aos clubes pertencentes à AF Braga e ao desporto na região, resultando da ligação duradoura entre ambas as instituições e do forte ADN da SABSEG no desporto.

Assim a SABSEG Seguros estreita e solidifica a relação com a AF Braga, e com os clubes pertencentes à mesma, mantendo o seu apoio a uma das maiores associações de futebol e com maior representatividade a nível nacional. "Se é verdade que a SABSEG tem o Futebol no seu ADN, seja profissional ou amador esta parceria com a AF Braga tem um significado muito especial para a SABSEG, pois reflete o nosso compromisso de apoiar a sociedade onde nos inserimos, e permite-nos de forma direta apoiar o desporto na região de Braga, cidade onde a SASBEG foi fundada à quase 25 anos", congratulou-se Miguel Machado, Presidente do Conselho de Administração da SABSEG.

Através deste protocolo, a SABSEG Seguros, assume também a qualidade de parceiro oficial da AF Braga e de parceiro exclusivo na área de corretagem e mediação de Seguros, que irá possibilitar aos adeptos, associados, atletas e dirigentes o acesso a uma oferta diferenciada de soluções de Seguro para todos os domínios do seu quotidiano e em todos os momentos da sua vida.



A SABSEG – Corretor de Seguros é uma empresa de seguros totalmente independente. Especializada no aconselhamento e gestão do risco de pessoas e bens, através da mediação e corretagem de seguros, desenvolvendo todos os processos de gestão necessários para uma efetiva proteção financeira de mais de 205 mil clientes particulares e empresariais.

Fundada em 1999, a empresa marca presença em cinco países, três continentes e é hoje líder do mercado de corretagem. Com mais de 2.030 colaboradores diretos e parceiros de negócio, a SABSEG possui 38 escritórios e está presente em quatro países e três continentes.

É uma marca de referência junto de todo o mercado segurador e líder na corretagem de seguros em Portugal.

## Contacto para imprensa:

Departamento de Comunicação e Marketing | comunicacao@sabseg.pt |